



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DAIRYTEK A/S**

**KÆRVEJ 317, 7190 BILLUND**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. marts 2016

---

Helge Nissen

**CVR-NR. 30 48 93 81**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                       |       |
| Selskabsoplysninger.....   | 2     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....   | 3     |
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger..... | 4     |
| <b>Ledelsesberetning</b>   |       |
| Ledelsesberetning.....   | 5     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                      |       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                    | 6-8   |
| Resultatopgørelse.....   | 9     |
| Balance.....   | 10-11 |
| Noter.....   | 12-13 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Dairytek A/S<br>Kærvej 317<br>7190 Billund  |
|                      | CVR-nr.: 30 48 93 81<br>Stiftet: 29. marts 2007<br>Hjemsted: Billund Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Ole Sindberg, formand<br>Helge Nissen<br>Jytte Nissen   |
| <b>Direktion</b>     | Helge Nissen  |
| <b>Revisor</b>       | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvet 2<br>6870 Ølgod  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Den jyske Sparekasse<br>Borgergade 3<br>7200 Grindsted  |
| <b>Advokat</b>       | Advodan<br>Buen 12<br>6000 Kolding  |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg, montering og service af udstyr til mælkeproduktion samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 132.064 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 1.120.620 kr. og en egenkapital på 729.955 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>tkr. |
|--|------|------------------|--------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....           |      | <b>1.041.655</b> | <b>1.296</b> |
| Personaleomkostninger.....               | 1    | -850.481         | -918         |
| Af- og nedskrivninger.....               |      | -16.039          | -50          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....              |      | <b>175.135</b>   | <b>328</b>   |
| Andre finansielle indtægter.....         |      | 1.761            | 7            |
| Andre finansielle omkostninger.....      |      | -4.332           | -6           |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....           |      | <b>172.564</b>   | <b>329</b>   |
| Skat af årets resultat.....              | 2    | -40.500          | -76          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....              |      | <b>132.064</b>   | <b>253</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>   |      |                  |              |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... |      | 100.000          | 200          |
| Overført resultat.....                   |      | 32.064           | 53           |
| <b>I ALT</b> .....                       |      | <b>132.064</b>   | <b>253</b>   |

## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>tkr. |
|--|------|------------------|--------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |      | 52.999           | 67           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             |      | <b>52.999</b>    | <b>67</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |      | <b>52.999</b>    | <b>67</b>    |
| Handelsvarer.....                                |      | 542.475          | 582          |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |      | <b>542.475</b>   | <b>582</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |      | 246.517          | 166          |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |      | 67.486           | 55           |
| Andre tilgodehavender.....                       |      | 5.665            | 0            |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |      | 0                | 5            |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |      | <b>319.668</b>   | <b>226</b>   |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |      | <b>205.478</b>   | <b>374</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |      | <b>1.067.621</b> | <b>1.182</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |      | <b>1.120.620</b> | <b>1.249</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2015<br>kr.      | 2014<br>tkr. |
|---|----------|------------------|--------------|
| Aktiekapital.....                             |          | 500.000          | 500          |
| Overført overskud.....                        |          | 129.955          | 98           |
| Forslag til udbytte.....                      |          | 100.000          | 200          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>3</b> | <b>729.955</b>   | <b>798</b>   |
| Hensættelse til udskudt skat.....             |          | 1.000            | 1            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |          | <b>1.000</b>     | <b>1</b>     |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....      | 4        | 0                | 69           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 118.226          | 45           |
| Selskabsskat.....                             |          | 40.500           | 58           |
| Anden gæld.....                               |          | 230.939          | 278          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>389.665</b>   | <b>450</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |          | <b>389.665</b>   | <b>450</b>   |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>1.120.620</b> | <b>1.249</b> |
| Eventualposter mv.                            | 5        |                  |              |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 6        |                  |              |

## NOTER

|   | 2015<br>kr.    | 2014<br>tkr. | Note     |
|---|----------------|--------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |                |              | <b>1</b> |
| Løn og gager.....                                   | 728.256        | 785          |          |
| Pensioner.....                                      | 98.011         | 106          |          |
| Omkostninger til social sikring.....                | 20.420         | 20           |          |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 3.794          | 7            |          |
|   | <b>850.481</b> | <b>918</b>   |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                |              | <b>2</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 40.500         | 58           |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 0              | 18           |          |
|   | <b>40.500</b>  | <b>76</b>    |          |

## Egenkapital

3

|  | Aktiekapital   | Overført<br>overskud | Forslag til<br>udbytte | I alt          |
|--|----------------|----------------------|------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2015.....            | 500.000        | 97.891               | 200.000                | 797.891        |
| Betalt udbytte.....                        |                |                      | -200.000               | -200.000       |
| Forslag til årets resultatdisponering..... |                | 32.064               | 100.000                | 132.064        |
| <b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>  | <b>500.000</b> | <b>129.955</b>       | <b>100.000</b>         | <b>729.955</b> |

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

|   | 2015<br>kr.    | 2014<br>tkr. |
|---|----------------|--------------|
| <b>Aktiekapital</b>                     |                |              |
| Aktiekapitalen er fordelt således:      |                |              |
| A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr..... | 500.000        | 500          |
|   | <b>500.000</b> | <b>500</b>   |

## Langfristede gældsforpligtelser

4

|              | 1/1 2015<br>gæld i alt | 31/12 2015<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Banklån..... | 68.954                 | 0                        | 0                  | 0                      |
|              | <b>68.954</b>          | <b>0</b>                 | <b>0</b>           | <b>0</b>               |

## Eventualposter mv.

5

Selskabets bankforbindelse har stillet en betalingsgaranti på 100.000 kr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed HN Holding, Billund ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for mellemværende mellem Den Jyske Sparekasse og Dairy Tek A/S er der afgivet virksomhedspant nom. 1.000.000 kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

|                |             |
|----------------|-------------|
| Driftsmateriel | 52.999 kr.  |
| Varelager      | 542.475 kr. |
| Debitorer      | 246.517 kr. |